ПРОТОКОЛ  № 4
заседания антитеррористической комиссии
Зуевского  сельсовета
29.04.2022 года                                                                                с.Зуевка

Присутствовали члены комиссии:
Стрекалова  Марина  Александровна   - председатель комиссии
Климова  Тамара  Алексеевна     -   секретарь АТК
Климова  Татьяна  Михайловна      - член комиссии
Гридасова  Наталья  Юрьевна  -  член комиссии
Гридасов  Александр  Дмитриевич– член комиссии
Кузьминова  Инна  Николаевна        -  член  комиссии.

Повестка дня

· О своевременном принятие предупредительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечение безопасности граждан в период проведения майских праздников и годовщины Дня Победы.

  По второму вопросу слушали:  Выступление председателя антитеррористической комиссии Зуевского  сельсовета Стрекалова  М.А.., которая  в своем выступлении сообщил собравшимся о том,  что     с  30 апреля по 10 мая 2022 года будут проходить следующие мероприятия:
- праздник Весны и Труда,
- 09 мая 2022года будут организованы торжественные мероприятия посвящённые 77 –й годовщине Победы в Великой Отечественной войне на братских могилах, советских воинов погибших в период ВОВ  планируется провести митинги, с возложением цветов. В Зуевском  ЦСДК  сотрудниками культуры  и  библиотеки будут проведены праздничные концерты.
 Председатель комиссии  попросила всех быть бдительными, провести беседу с сотрудниками на работе о повышении бдительности, ориентировании их на выявление подозрительных предметов, действий в случаях террористических актов и других ЧС, особенную бдительность проявить при проведении праздничных мероприятий, а также повседневно в местах большого скопления людей.
   Заслушав доклад председателя антитеррористической комиссии Зуевского  сельсовета  Стрекаловой  М.А.
   Решили:
1. Организовать проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на повышение бдительности граждан и разъяснение их действий при возникновении террористических угроз.
2.   При осложнении оперативной обстановки, угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать органы правопорядка.
3.   Рекомендовать руководителям организаций независимо от формы собственности до и после проведения массовых мероприятий провести проверку объектов и прилегающей территории на предмет выявления подозрительных предметов, провести беседу с сотрудниками на работе о повышении бдительности, ориентировании их на выявление подозрительных предметов, действий в случаях террористических актов и других ЧС.
4.   Информировать жителей Зуевского  сельсовета о необходимости быть более бдительными в повседневной жизни, а также особую бдительность проявить при проведении праздничных мероприятий. При выявлении подозрительных предметов, забытых вещей своевременно информировать об этом должностных лиц местного самоуправления и правоохранительные органы.

Председатель комиссии                                                     М.А.Стрекалова

Секретарь комиссии                                                          Т.А.Климова